
5 گردشگری

گروه گردشگری - پدیده 
مدت هاست  انبوه«  »گردشگری 
بسیاری از مقاصد پرمسافر قاره اروپا 
را دچار تنش کرده است. اگرچه 
گردشگری اقتصاد این مناطق را متحول 
کرده اما پیامدهای اجتماعی، فرهنگی و 
اقتصادی مسافران انبوه، زندگی ساکنان 
این مناطق را دچار تنش کرده و موجی 
از اعتراض را به راه انداخته است. 
این واکنش ها به شکل ضعیف تری 
در برخی از مناطق پرمسافر ایران در 
نوروز و هر تعطیلی بلند و کوتاه دیگر 
بروز داده شده است. »برنامه اقدام 
فوری گردشگری ایران« که در پاسخ 
به این تنش ها و چالش ها در کمیته ملی 
طبیعت گردی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی تدوین 
شده و محورها و اقداماتی را برای 
مقابله با این وضعیت مشخص کرده 
است، می تواند گامی برای جلوگیری از 
وقوع بحرانی جدی تر با تمرکز بر بهبود 
شاخص های پایداری در گردشگری 

باشد.
سهم »گردشگری انبوه و ناپایدار« 
یا بهتر است از آن به عنوان »سفرهای 
چارچوب گریز« نام ببریم، در کشور 

دقیقا قابل سنجش نیست اما در واقع 
با ارزیابی سفرهای سازماندهی شده و 
نظامند در صنعت گردشگری کشور و 
با نیم نگاهی به برخی از آمارها از جمله 
نسبت اقامت در هتل ها و فضاهای 
رسمی گردشگری به آمار کل سفرها 
این ادعا از سوی کارشناسان مطرح 
شده که حداقل ۹۰ درصد جریان سفر 
در کشور خارج از چارچوب های 
استاندارد حداقلی و بدون توجه 
به اصول برنامه ریزی در صنعت 

گردشگری انجام می شود.
در واقع این حجم عظیم 
جابه جایی که در مقاطعی به فراخور 
طول دوره تعطیلات، اندازه بزرگی را 
رقم می زند خود عامل ایجاد ناپایداری 
و بستری برای آسیب های جدی به 

منابع گردشگری کشور شده است.
تقریبا تمامی مقاصد گردشگری 
در ایران بیش از ظرفیت های اجتماعی 
 ـ فرهنگی، زیست محیطی و حد 
پذیرفته شده، پذیرش داشته و دارند. 
مثال این مورد، فشارهای ناشی از 
سفرهای میلیونی و چندین برابر 
ظرفیت تحمل گردشگران داخلی به 
کرانه شمال کشور و حجم گسترده 

سفر به »تنگه واشی« و بسیاری از نقاط 
دیگر است.

محمد جهانشاهی، دبیر کمیته 
ملی طبیعت گردی و گردشگری سبز 
که با نگاهی به این بحران و در پاسخ 
به این دغدغه، »برنامه اقدام فوری 
گردشگری ایران« را تدوین کرده، 
 معتقد است: وضع موجود، تبعات 
جدی را در پی داشته و افول تاب آوری 
این محیط ها، نشان جدی از وضع 
موجود است که در آینده با توجه به 
روندهای حاکم، چالش های جدی 
را در تامین منابع یا تولید محصولات 
رقابت پذیر در گردشگری کشور 
خواهیم داشت. نهاده اصلی الگوی 
توسعه پایدار گردشگری، برنامه ریزی، 
مدیریت، دانش و کاربرد آن است. این 
الگو نیازمند آگاهی ها و آمادگی های 
پایه ای است که عمده وزن آن را 
سرمایه انسانی کارا تشکیل می دهد. 
این آگاهی از مسیرهای مختلف و به 
صورت سلبی و ایجابی رقم می خورد 
که ظرفیت های معاونت گردشگری در 
بخش های مختلف می تواند به خوبی و 
با سرعت مناسب، روندهای موجود در 

برنامه ریزی و اجرا را تغییر دهد.

تئوری »گردشگری انبوه و پایدار« 
و بهره گیری از ظرفیت های قانونی، 
دانش کارشناسی و بهبود گرایش ادراک 
عمومی نسبت به این مسئله، مبنای 
شکل گیری این ایده و محورهای این 
برنامه است. جهانشاهی این توضیح را 
اضافه می کند که منظور از »گردشگری 
انبوه پایدار«، تداوم »گردشگری انبوه و 
رها شده« نیست، بلکه در این نگرش 
تلاش می شود شاخص های پایداری 
در روند غالب و حاکم بر گردشگری 
کشور که »انبوه و ناپایدار« است از 
درون و با بهره گیری از ظرفیت های 

موجود، رفته رفته تقویت شود.
»گردشگری انبوه ناپایدار« حاصل 
توسعه گردشگری در مقاصد و مناطقی 
است که فاقد رفتارهای سیستماتیک 
در ایجاد فرانیدهای نظارت و کنترل 
هستند. براساس مدل های مدیریتی 
و برنامه ریزی، کارشناسان معتقدند 
که امکان سوق گردشگری انبوه 
ناپایدار به سمت گردشگری انبوه 
پایدار وجود دارد و در مراحل بعد با 
توجه به شکل گیری فرایندها می توان 
جریان هایی براساس الگوهای 
پایدارتر، متناسب با بوم و نظام های 
بومی کشور طراحی کرد. اکنون باید با 
جدیت به دنبال تغییر وضعیت به سمت 
پیامدهای مطلوب و قریب الوقوع برای 

بیشتر مقاصد کشور باشیم.
ارزیابی های میدانی در بیش 
از ۳۰۰ مقصد گردشگری کشور از 
جمله روستاها، سواحل، جزایر و 
مناطق طبیعی بیابانی، جنگلی، دره ای 
و... سادگی مظاهر این ناپایداری ها را 
نشان می دهد. جزیره ۴۲ کیلومتری 
هرمز که جمعیتی حدود ۶ هزار نفر 
دارد در فصول سفر روزانه تا ۴ برابر 
این جمعیت را به صورت پیوسته 
تجربه می کند. درحالی که هیچ تناسبی 
بین عرضه و تقاضا وجود ندارد و 
اهرم کنترلی و نظارتی بر این ترددها 
نمی بینیم و در ۱۰ سال گذشته به شدت 
این شرایط عامل تغییرات جدی بر 
شاخص های زیست محیطی، فرهنگی 
و اجتماعی این جزیره زیبا شده است. 
از پراکنش پسماند در سطح جزیره 
گرفته تا افزایش آمار طلاق و همچنین 
کاهش جمعیت حیات وحش جزیره 
و بسیاری ریسک ها و پیامدها که قابل 

ارزیابی و سنجش است.
بیابان لوت که اولین اثر طبیعی 
ایران در فهرست میراث طبیعی جهانی 
یونسکو است سالانه بیش از ۲۰۰ هزار 
گردشگر دارد که مقصد اصلی آنها دقیقا 
در عرصه آن واقع شده که خطر خروج 

آن را از فهرست جهانی در پی دارد.
بیش از ۶۵۰۰ کیلومتر خط 
ساحلی کشور حتی یک ساحل 
استاندارد جهت دسترسی ایمن از 
جنبه های مختلف و برای گروه های 
مختلف ندارد و سالانه بیش از ۱۵ 
میلیون نفر به این مقاصد سفر می کنند، 
بدون اینکه ملاحظات جامعه میزبان، 
شاخص های اکولوژیکی، اجتماعی و 

فرهنگی در این مقاصد جایی 
طرح موضوع شده باشد.

اثرات این جمعیت متراکم 
و فشارهای ناشی از دوره های 
پیک و نیز افزایش گاه به گاه 
دوره های پیک و تعدد آن، عملا 
کلیه مکانیزم های معمول در این 
محیط ها را فاقد کارایی کرده و 
زندگی روزمره جامعه میزبان را 

دچار اشکال می کند.
امروز شاهدیم که تولید روزانه 
بالای ۵ هزار تن زباله و یک میلیون 
لیتر شیرابه در استانی مانند مازندران 
که در مدیریت پسماند معمول و 
روزانه خود دچار چالش استف چه 
وضعیتی را رقم می زند. اکنون عمده 
مسیل ها و رودخانه های شمال کشور 
دچار آلودگی های میکروبی و شیمیایی 
هستند. این شرایط زنگ خطری است 
که لزوم افزایش آگاهی  عمومی و ترویج 
رفتارهای مسئولانه را جدیت می بخشد 
تا رفته رفته گردشگری سبز بیشتری در 
کشور داشته باشیم و به ویژه در مقاطعی 
که مردم ما تبدیل به گردشگری داخلی 
می شوند. گردشگری سبز، ذهنی آگاه 
و حساس تر نسبت به محیط پیرامون 
خود دارد، ضمن درک چالش ها و 
دغدغه های عمومی، تلاش می شود 
سهم خود را در رفتارهای غیرمسئولانه 
نسبت به محیط های طبیعی، فرهنگی 
و اجتکاعی کاهش دهد. ما با یک 
دانشمند روبه رو نیستیم بلکه صرفا 
با یک فرد و یم شهروند حساس به 
موضوع رو به رو خواهیم بود که سفر 

می کند.
در ۲۰ سال گذشته شکل گیری 
روندهای جدید باعث گرایش به 
مناطق روستایی در قالب خانه دوم 
یا سفرهای پایان هفته شده که این، 
شرایطی را به وجود آورده که امروز 
بیش از ۳۰۰ روستای با قابلیت های 
بالای گردشگری به شدت دچار 
تغییر بافت کالبدی و فرهنگی شده 
و ساختارهای اجتماعی آنها دچار 
تغییرات جدی شده است و تغییر 
کاربری اراضی، زمین خواری و از 
بین رفتن ساختارهای معماری و تغییر 

الگوهای رفتاری، کاهش شاخص های 
زیست پایدار را شدت بخشیده است.

دبیر کمیته ملی طبیعت گردی و 
گردشگری سبز که با درنظر گرفتن این 
تنش ها اقداماتی را در ۹ محور برای 
زیرمجموعه های معاونت گردشگری 
تدوین کرده است، می گوید: مسئله 
امروز آگاهی لحظه ای مان نسبت به 
شرایط گردشگری است که خود 

معلول نگرش ها، فرایندها،  کنش های 
گذشته و حال است و علت وضعیت 

موجود و آینده خواهد بود.
در این راستا در محوری که برای 
اداره کل توسعه گردشگری داخلی 
ترسیم شده با تاکید بر اینکه مشکلات 
عمده گردشگری به لحاظ پایداری  
نشأت گرفته از نوع عملکرد بدنه 
صنعت گردشگری و نیز کیفیت رفتار و 
فرهنگ عمومی گردشگران داخلی رقم 
می خورد و از سوی دیگر این مشکلات 
به صورت مستقیم، سطح کیفی و کمی 
گردشگری داخلی را تحت تاثیر خود 

قرار می دهند و برنامه ریزی در اداره 
کل توسعه گردشگری داخلی را با 
چالش های جدی مواجه می کند، لذا 
علاوه بر لزوم ایجاد رویه های جدید 
در سایر بخش ها، این اداره کل و 
زیرمجموعه های آن با توجه به وظایف 
و مسئولیت ها و برنامه های در دست 
اقدامی که دارند می توانند نقش مهمی 
در شکل گیری جریان های موثر ایفا 
کنند و ظرفیت های موجود را به 
سمت گردشگری انبوه پایدار 
سوق دهند و در مسیر کاهش 
گردشگری انبوه ناپایدار سهم 

جدی ایفا کنند.
در این برنامه اشاره شده 
که هر ساله هزاران رویداد با 
هدف توسعه گردشگری در 
گوشه و کنار کشور در سطوح 
مختلف برگزار می شود که 
فاقد هرگونه پروتکل و چارچوبی با 
نگرش های بهبود شاخص های پایدار 
از جمله زیست محیطی، اجتماعی 
و فرهنگی است و عمدتا بر معرفی 
مقصد یا محصولی تمرکز دارند که 
اگرچه اثربخشی کوتاه مدتی در 
بخش های اقتصادی یا برخی اهداف 
برگزارکنندگان دارد اما بی توجه به 
اصول مبانی حداقلی گردشگری پایدار 
در درازمدت است. بر همین اساس 
اقداماتی برای این اداره کل پیشنهاد شده 
است. از جمله افزایش تعداد نامزدهای 
روستاهای جهانی با هدف ترغیب برای 

بهبود شاخص ها و کیفی سازی فضای 
زیستی مقاصد، اولویت بخشیدن به 
مصادیق گردشگری سبز و پایدار، 
تدوین منشور کد اخلاقی و حمایت از 

فعالان گردشگری سبز و پایدار.
همچنین اقداماتی که برای کمیته 
ملی طبیعت گردی و گردشگری سبز 
ترسیم شده است شامل اولویت بخشی 
به پروژه هایی که سرعت رشد 
ناپایداری را کاهش می دهند، تدوین 
دستورالعمل تورهای حیاط وحش، 
شناسایی و ایجاد بانک اطلاعاتی از 
فعالان حقیقی و حقوقی گردشگری 
پایدار و حمایت از پروژه هایی که 
با اصول گردشگری پایدار شکل 
گرفته اند با هدف الگوسازی و ترویج 
این نگرش، مشارکت و حمایت از 
رویدادهای که به نحوی در ترویج 
گردشگری پایدار موثر هستند، 
شناسایی ظرفیت های بین بخشی در 
بهبود شاخص ها و جذب حمایت های 
مادی و معنوی سایر بخش ها برای 
توسعه و گسترش رفتارهای سبزمحور 

در صنعت گردشگری است.
دبیر کمیته ملی طبیعت گردی 
با توجه به چالش هایی که برخی 
مناطق کشور را درگیر کرده است و 
در واکنش به آن، برنامه اقدام فوری 
گردشگری را تدوین کرده است، 
تاکید دارد باید تلاش شود برنامه اقدام 
فوری از کوتاه ترین مسیرها و به دور از 

بروکراسی اضافی انجام شود.

دبیر کمیته ملی طبیعت گردی و گردشگری سبز مطرح کرد:

آژیر قرمز در جزیره هرمز، کویر لوت 
و سواحل شمالی به صدا درآمد!

در ۲۰ سال گذشته، تغییر شغل گردشگری و سفرهای انبوه، بافت کالبدی و فرهنگی بیش از ۳۰۰ روستا را 
به شدت دگرگون کرده است. تغییر کاربری اراضی، زمین خواری، از بین رفتن ساختارهای معماری و الگوهای رفتاری، 
کاهش شاخص های زیست پایدار را شدت بخشیده است. جزیره هرمز، کویر لوت و نوار ساحلی شمال کشور از جمله 

مناطقی هستند که وضعیت آنها مرز نگرانی را رد کرده و به اقدامی فوری نیاز است.

شنبه 10 آذر 1403، 28 جمادی الاول 1446 ،30 نوامبر 2024، شماره 4602، صفحه

ما چیزی به نام درس میراث  فرهنگی 
نباید داشته باشیم، بلکه همه دروس 
باید در بستر میراث  فرهنگی به کار 
گرفته شود و هویت ایرانی از کتاب اول 
تا آخرین کتاب باید موجب شکل گیری 
هویت ایرانی در دانش آموزان شود.

وزیر میراث فرهنگی و گردشگری:

عادی سازی با آذربایجان در دستور کار است
گروه گردشگری -وزیر میراث فرهنگی و گردشگری گفت: با مقامات عالی آذربایجان جلساتی برگزار شد و زمینه 

همکاری فراهم شده است.
صالحی امیری وزیر میراث فرهنگی و گردشگری در جمع خبرنگاران و پس از جلسه هیأت دولت گفت: با مقامات عالی 
آذربایجان جلساتی برگزار  و زمینه همکاری میان دو کشور فراهم شده است  همچنین در مرز های زمینی و هوایی توافقاتی 

برای حضور گردشگران آذربایجانی انجام داده ایم و روابط ما با کشور  آذربایجان باید عادی سازی شود.  
صالحی امیری در ادامه در خصوص  جذب گردشگران چینی بیان کرد: در خصوص بقیه کشورها هم من با سفیر چین 
گفت وگو داشتم چین یکی از هدف های اصلی گردشگری ماست در سال ۲۰۲۵ یعنی ۱۴۰۴ ما هدف گذاری اصلی مان را روی 
چین متمرکز کردیم چین کشوری است که ۱۶۰ میلیون توریست می فرستد و سهم ما حدود ۶۰ هزار گردشگر است این سهم 
کم است تلاش ما اینه که ما بتوانیم سهم واقعی ایران را از ۱۶۰ میلیون توریست چینی داشته باشیم که انشالله اتفاق خواهد افتاد.
وی ادامه داد: در سفرمان به باکو با وزیر گردشگری و وزیر میراث فرهنگی و مقامات دولت آذربایجان گفت وگوهای 
مشروحی داشتیم. خوشبختانه زمینه های همکاری فراهم شده است. در موضوعات مختلف هم در مرز زمینی و هم در حوزه 

هوایی توافقاتی برای حضور گردشگران آذربایجانی فراهم شده است تا به مشهد و تبریز و ... بیایند.
صالحی امیری ادامه داد: ما امیدواریم که در کوتاه مدت به شرایط قبل برگردیم؛ سفارت آذربایجان مجددا بازگشایی 
شد. ان شاالله در آینده نزدیک سفیر ما هم اعزام خواهد شد. روابط ما با آذربایجان که ملت دوست، برادر و مسلمان هستند 
باید عادی سازی شود و این هدف اول ما است. وی در خصوص مرمت و ثبت ملی خانه آیت الله طالقانی گفت: با همکاری 
شهرداری این بنا مرمت شد و  در آینده نزدیک ثبت ملی شد چرا که خانه آیت الله طالقانی که نقش بزرگی در انقلاب اسلامی 

داشته است ما با هر گونه تعریض به حوزه بنا های تاریخی مخالف بوده و هستیم.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری در خصوص تغییر در سازه و بنا امامزاده یحیی )ع( تصریح کرد: رسما اعتراض کردیم 

و با هر گونه تغییر در سازه بنا و محوطه امامزاده یحیی مخالف هستیم.

اداره کل راه و شهرسازی استان هرمزگان در نظر دارد جهت مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی بصورت فشرده احداث مدرسه 12 کلاسه 
 جاسک بشرح جدول ذیل و بر اساس مشخصات فني منضم به اسناد ارزیابي و مناقصه را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت

)ستاد ایران( برگزار نماید:

1- نوع فراخوان: مناقصه عمومی  همزمان با ارزیابی بصورت 
فشرده

2- نام ونشاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی 
استان هرمزگان )صندوق ملی مسکن(

3- موضوع مناقصه : پروژه احداث مدرسه 12 کلاسه  جاسک  شامل: 
اجرای عملیات احداث ساختمان آموزشی-دیوار،سرایداری،محوطه 
و... و سایر آیتم هاي موردنیاز بر اساس نقشه ها و مشخصات فني 

اجرایي منضم به اسناد مناقصه
4- زمان و محل توزیع/فروش

- زمان شروع توزیع اسناد مناقصه و ارزیابی :   مورخ 1403/09/10 
ساعت 14

- زمان پایان توزیع اسناد مناقصه و ارزیابی :   مورخ  1403/09/15  
ساعت 14

5- محل دریافت اسناد مناقصه : کلیه مراحل فروش و تحویل و 
بازگشایی اسناد از طریق سایت تدارکات الکترونیکي دولت ) ستاد 

ایران ( انجام می گردد.
6- مهلت تحویل اسناد از سوي مناقصه گران : سایت تدارکات 

الکترونیکي دولت ) ستاد ایران (
- مهلت و زمان  ارسال پیشنهادات :   مورخ 1403/10/1 ساعت 14

7- موارد الزامي و مهم:
الف-ارائه حسابرسي بروز شده   الزامي است. 

8- شرایط مناقصه گران:  الف( داشتن شخصیت حقوقي ب( داشتن 
توانایي ارائه ضمانتنامه بانکي شرکت در مناقصه و ضمانتنامه 

انجام تعهدات  پ(     داشتن حداقل رتبه 5 ابنیه
- تاریخ بازگشایي پاکت ها:    مورخ  1403/10/02 ساعت 10 در محل 
دفتر مدیرکل واقع در اداره کل راه و شهرسازي استان هرمزگان-به 
نشانی میدان ابوذر جنب ساختمان دادگستری-ساختمان شروین

جهت کسب اطلاعات بیشتر مي توانید به سایت هاي زیر مراجعه 
نمایید :

Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir 

شناسه : 1836952اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی استان هرمزگان

  مناقصه عمومی  همزمان با ارزیابی بصورت فشرده ) 1403-150(
) موضوع ماده 7 آیين نامه اجرایي نظام مستند سازي(

برآورد اولیه  براساس فهرست شهرستاننام پروزه
ابنیه سال 1403 )ریال(

مبلغ تضمین شرکت در 
مناقصه )ریال(

مدت اجراي 
پروژه)ماه(

احداث مدرسه 12 کلاسه  
جاسک

بر اساس آيين نامه 318/137/139/919جاسک
تضمين معاملات 

دولتي

24

شهرداری منطقه چهار بندرعباس در نظر دارد فراخوان عمومی یک 
مرحله ای پروژه »احداث زمین ورزشی محله بهشت زهرا« به شماره 
2003004916000083 را  از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی 
 پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس

 www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت 
به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای 

کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان:1403/09/10   ساعت12:00
- مهلت دریافت اسناد فراخوان: 09/17/ 1403  ساعت 12:00

- مهلت ارسال پیشنهادات:1403/09/27 ساعت 15:45
- زمان بازگشایی پاکت ها:1403/10/01  ساعت 0800

این آگهی برابر آئین نامه معاملات جدید شهرداری تهران تسری به مراکز 
استانها صرفاً یک نوبت منتشر می گردد.

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ضمانت نامه بانکی یا 
فیش واریزی به مبلغ 750.000.000 ریال

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه:بندرعباس  بلوار جمهوری اسلامی 
بعداز کوی پلیس شهرداری منطقه چهار .

 شماره 07633559918

مناقصه عمومی یک مرحله ای

شناسه : 1836929  مدیریت ارتباطات و امور بين الملل شهرداری بندرعباس

شماره فراخوان :  2003092868000045
مناقصه گزار:شرکت ملي پخش فرآورده هاي نفتي منطقه هرمزگان

موضوع: تجدید مناقصه تهیه مصالح و اجراي تعمیرات  مخزن شماره 131 انبار 
نفت شهید رجایي

تاریخ مهلت ونشاني محل دریافت تحویل اسناد مناقصه:
پس از انتشارآگهي در روزنامه کلیه مناقصه گران براي دریافت 
 کامل اسناد مناقصه و بارگذاري پاکت ها ي الف - ب و ج  به سایت

http://setadiran.ir  مراجعه نمایند.
1. نوع و مبلغ تضمین : ضمانت نامه فرایند ارجاع کار مناقصه به مبلغ 
1/310/000/000 )یک میلیارد و سیصدو ده میلیون ریال( در صورت واریز 
نقدي به شماره حساب 2172588028003 بانک مرکزي یا به شماره شبا 
IR 670170000002172588028003   )حساب در بانک ملي شعبه نفت مي باشد( 
به نام شرکت ملي پخش فرآورده هاي نفتي ایران منطقه هرمزگان . )شماره 
ثبت 67337 ،کد اقتصادي :411111713979 ، شناسه ملي :10101122904 ، 

کدپستي:79179-14575 (
2. مبلغ برآورد 26.193.704.120 ریال .

3. مدت اجراي کار سه ماه )90 روز( مي باشد .
4. داراي حداقل سابقه کاري مرتبط .

5. دارا بودن گواهینامه تایید صلاحیت پیمانکاري و ایمني اداره کار.
)تصویرگواهینامه ها درهردو پاکت ب وپاکت ارزیابي کیفي قرارداده شود ( 

6. استعلام اصالت و رتبه گواهي تعیین صلاحیت پیمانکاران صرفا از طریق 
سامانه مربوطه انجام مي پذیرد. 

7. رتبه درج شده در گواهي تعیین صلاحیت پیمانکاران در ارزیابي مناقصه گران 
مؤثر مي باشد .

8. در صورت لزوم تعیین برنده پیمانکار مناقصه طبق دستورالعمل ارزیابي مالي 
مناقصه گذار به روش تعیین دامنه قیمت متناسب انجام مي پذیرد .

9.  ارزیابي کیفي در این مناقصه بر اساس فرم هاي ارزیابي کیفي و کسب حداقل 

امتیاز 60 با ارائه مستندات کافي مي باشد .
10. ارائه آگهي مربوط به شخص یا اشخاصي که طبق آخرین تغییرات درروزنامه 
رسمي مجاز به امضاء اسناد تعهد آور شرکت مي باشد.)تصویر آخرین تغییرات 

اساسنامه در پاکت ب و پاکت ارزیابي کیفي قرارداده شود(. 
11. تصویر اساسنامه شرکت)مناقصه گر(در پاکت ب و پاکت ارزیابي کیفي 

قرارداده شود .
12. ارائه تاییدیه آخرین نمونه امضاء مدیر عامل و رئیس هیات مدیره در پاکت 

ب و پاکت ارزیابي کیفي .
13. احراز امتیاز حداقل 50 براساس معیارهاي توانمندیهاي بهداشتي و زیست 

محیطي )HSE( الزامي مي باشد. 
14. توزیع اسناد پس از انتشار آگهي در تاریخ 1403/09/10،لغایت 1403/09/21 ، 
مهلت بارگذاري پاکت هاي )الف،ب،ج( در سامانه ستادایران از مورخ1403/09/22 
تا ساعت 19 مورخ 1403/10/08 مي باشد، بازگشایي پاکت ارزیابي کیفي مورخ 
1403/10/09 و تاریخ بازگشایی پاکتهاي) الف ،ب وج( متعاقباً اعلام خواهد شد. 
)پاکت هاي تضامین در یک لفاف سربسته در مهلت و محل تعیین شده همراه با 

نامه به دبیرخانه مناقصات این شرکت تحویل گردد.(
15. پس از طي مراحل قانوني ، پاکت هاي )الف،ب وج(مناقصه گراني 
 بازگشایي خواهد شد که حداقل امتیاز لازم در ارزیابي HSE  را کسب کرده 

باشند .
16. به پیشنهادهاي فاقد امضاء ، مشروط، مخدوش وهمچنین پیشنهاداتي که پس 
از مهلت مقرر درفراخوان واصل گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد. ارقام به ریال و 

حروف /عدد درج و فاقد خط خوردگي / لاك گرفتگي  باشد.
***نکته مهم تمامي مناقصه گران / شرکت ها باید در سامانه ستاد ثبت نام و کلیه 
پاکت هاي  الف - ب و ج خود را درسامانه ستاد ایران بارگذاري نمایند .) فایل ها 
مي بایست به صورت پي دي اف باشد  ، پاکت ب و ارزیابي بدلیل حجم بالاي فایل 
ترجیحا به صورت فشرده و در قالب یک فایل باشد .( بازگشایي پاکت ها به ازاي 

هر پاکت واصله انجام خواهد شد .

آگهي تجدید مناقصه عمومي یک مرحله اي 
همزمان با ارزیابي کيفي )نوبت اول(

شناسه: 1831969 روابط عمومي شرکت ملي پخش فرآورده هاي نفتي منطقه هرمزگان

شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي ايران 
منطقه هرمزگان 

حوزه نظارت گمرکات استان هرمزگان در نظر دارد 
مناقصه برقرسانی به مجتمع 65 واحدی را از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید کلیه 
مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا 
ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از 
 طریق درگاه سامانه الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس

www.setadiran.ir  انجام خواهد شد. 
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه  1403/09/10 می باشد. 

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: مورخ 
1403/09/14

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: مورخ 1403/09/28
زمان بازگشایی پاکت های ارزیابی : مورخ 1403/09/29

جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و 
ارائه پاکت های الف: آدرس اسکله شهیدرجائی- ساختمان 
مرکزی حوزه نظارت گمرکات استان هرمزگان- طبقه سوم 

–  واحد امور قراردادها مراجعه نمایید.

 آگهی  مناقصه عمومی 
مناقصه شماره2003000161000020

شناسه :1836948  روابط عمومی حوزه نظارت گمرکات استان هرمزگان


